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                                                        Кіріспе     
            Радиация латын тілінде «Radius» -Сəуле деген сөз. 
Радиацияға күннің сəулесі, ғарыштық сəуле, жердің табиғи 
радиоактивтік заттарының сəуле шығаруы жəне жасанды 
радиоактивті изотоптар жатады.
Радиациялық гигиена – бұл иондаушы сəулелердің адамға 
əсер ету жағдайын, түрлерін, салдарын зерттейтін жəне адам 
денсаулығын қорғауға бағытталған шараларды зерттеп 
дайындайтын ғылым. 



Радиактивтіліктің ашылуы

Ядролық физиканың даму тарихына 
көз жүгіртсек, оның қайнар 
көзі 1886 жылы француз ғалымы
 А. Беккерель ашқан табиғи 
радиоактивтік құбылысынан 
басталады. Атомдардың тұрақты 
еместiгi ХIХ ғасырдың ақырында 
ашылғанды. 46 жыл өткен соң 
ядролык реактор жасалды. А. Беккерель



1898 ж. Францияда Мария Складовская Кюри  жəне 
басқа да ғалымдар торийдiң сəуле 
шығаратынын байқаған. Бұдан əрi жаңа 
элементтерi iздеуде негiзгi күш салған Мария 
Склодовская-Кюри мен оның ерi Пьер 
Кюри  болды. Уран мен торийі бар рудаларды 
жуйелi түрде зерттеу, олардың iшiнен бұрын 
белгiсiз, Мария Склодовская-Кюридің отаны 
- Польшаның  құрметiне полоний деп 
аталған, жаңа элементтi бөлiп алуға 
мүмкiндiк бердi. Ақырында өте қуатты сəуле 
шығаратын тағы бiр элемент ашылды. 
Ол радий (яғни сəулелi) деп аталды, 
Өздiгiнен сəуле шығару құбылысының өзiн 
ерлi-зайыпты Кюрилер радиоактiвтік деп 
атады.

Пьер Кюри



      1891 жылы Вильгельм Конрад Рентген сəулеленудің 
жаңа түрін ашып, оны Х-сəулелер деп атады. Əлі күнге 
дейін көп елдерде рентген сəулелері осылай аталады. 
Катодтық сəулелердің əйнекке түскенде ол көрінетін 
жарық- жасыл люминесценттік сəуле шығаратынын көрді.
 

Вильгельм Конрад рентген сəулеcі 



Э.Фермидің басшылығымен 1942 ж. 2 
желтоқсанда алғашқы реактор АҚШ-та 
алынды.

Энрико Ферми 
(1901-1954)

Игорь Васильевич Курчатов
(1903-1960)

СРО-да 25 желтоқсанда 1946 жылы К 
И.В. Курчатовтың басшылығымен 
жасалды





Ядролық тізбекті реакциялар жүру үшін нейтрондармен 
бөлінетін элементтер қажет. Ондай элементтердің бірі – уран. 
Табиғи уранның үш түрі бар 

Соның ішінде тек           нейтрондармен бөлінеді. 



    1946 ж Атомдық  энергия институтында  И.В. Курчатовтың 
бірінші эксперименталды реактор арнайыландырылған КСРО 
Денсаулық сақтау министрлігінің биофизика  институтында 
ашылды.Осы институтта ары қарай радиациялық гигиена секторы 
ашылды. 
      



    Радиациялық гигиенаның даму тарихындағы 
маңызды этап болып   1958 жылы КСРО денсаулық 
сақтау министрлігі мен одақтас республикаларда 
радиациялық қауіпсіздік  жəне радиологиялық  
топтардың республикалық, облыстық жəне қалалық 
санитарлы эпидемиологиялық қадағалау  
орталықтарында ашылуы болып табылады.  
    Осы уақыттан бастап Ресейлік А.А.Летавет, Ф.Г.
Кротков, Л.А. Ильин, М.Г. Шандала, Н.Ю. Тарасенко, 
А.В. Быховский, В.А. Книжников, П.В. Рамзаев, Г.М. 
Пархоменко, П.И. Моисейцев, П.П. Лярский  жəне т.б. 
ғалымдар көп үлес қосып,35 жыл бойы зерттеу 
жүргізді.



Адамдарды радияциядан қорғау – Қазақстан 
Республикасының алдында тұрған аса қүрделі мəселе. 
Қазақстан Республикасында адамдардың 
денсаулығына өте үлкен көңіл бөлінуде. Əсіресе 
экологиялық апатқа ұшыраған аймақтарда да тұратын 
халықтардың денсаулығы қатаң бақылауға алынған. 
Неше түрлі экологиялық проблеммалар, əсіресе 
радиациялық экология өз  тұрғысынан шешімдерін 
тапқан жоқ.
 



Қорытынды 
 
Радиация ғылымының дамуы көптеген ғылым саламына 
жақсы өзгерістер əкелді. Медицина , химия, физика, ауыл 
шаруашылығы саласында көптеп қолданылады. Алайда 
радиоактивті заттар адамдарда сəуле ауруын тудырып 
зиянды əсер береді.  Сондықтан алдын алу шаралары 
жақсы ұйымдастырылуы тиіс. 
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